
171

VYHLÁŠKA

ze dne 15. června 2011,

kterou se provádějí některá ustanovení celního zákona

Ministerstvo financí stanoví podle § 48 odst. 4,
§ 102 odst. 4, § 105, § 237e odst. 1, § 260f odst. 1
a § 260m zákona č. 13/1993 Sb., celní zákon, ve znění
zákona č. 113/1997 Sb., zákona č. 1/2002 Sb., zákona
č. 187/2004 Sb. a zákona č. 104/2011 Sb., a podle § 60
odst. 3 a § 237 odst. 1 zákona č. 13/1993 Sb., celní zá-
kon, ve znění zákona č. 113/1997 Sb.:

§ 1

Způsob provádění osobní prohlídky

(K § 48 odst. 4 celního zákona)

(1) Osobní prohlídka se provádí

a) v místnostech nebo vyhrazených prostorách, které
jsou osvětleny, mají dostatečnou teplotu, jsou vy-
baveny na odkládání oděvu a věcí osoby, u které se
osobní prohlídka provádí, a dosažitelným příslu-
šenstvím umožňujícím umytí po provedené osobní
prohlídce, a které jsou zajištěny proti vstupu ne-
povolaných osob,

b) celníkem stejného pohlaví a za přítomnosti celní-
kem určené nezúčastněné osoby stejného pohlaví,
pokud o přítomnost nezúčastněné osoby kontro-
lovaná osoba požádala.

(2) Osobní prohlídka se provádí nejdříve prohlíd-
kou pokrývky hlavy, obuvi a částí svrchního ošacení.
Má-li celník důvodné podezření, že se ukrývané zboží
nachází v konkrétní části oděvu nebo obuvi, provede
nejdříve prohlídku této části oděvu nebo obuvi.

(3) Po prohlídce pokrývky hlavy, obuvi a částí
svrchního ošacení pokračuje celník prohlídkou prádla.

§ 2

Podmínky řízení o přidělení celně schváleného určení
prováděného mimo celní prostor a výše nákladů za

provedení tohoto řízení

(K § 102 odst. 4 celního zákona)

(1) Řízení o přidělení celně schváleného určení

mimo celní prostor (dále jen „řízení mimo celní pro-
stor“) se provede za podmínky, že

a) v době navržené deklarantem jsou potřebné do-
klady, zboží a případně dopravní prostředek,
v němž se zboží dopravuje, připraveny tak, aby
bylo možno řízení bezodkladně zahájit a bez prů-
tahů ukončit,

b) řízení mimo celní prostor je odůvodněno hospo-
dárností, zejména usnadní-li dopravu zboží, nebo
je-li to jinak naléhavé,

c) řízení mimo celní prostor nebrání provozní pod-
mínky celního úřadu, nebo

d) celní úřad neurčí, že dohled provede jen kontrolou
dokladů a písemností, aniž musí být celnímu úřadu
předloženo zboží.

(2) Za provedené řízení mimo celní prostor se sta-
noví náklady celního úřadu takto:

a) za každých započatých 15 minut řízení a cesty
nutné k dostavení se na místo řízení a zpět v pra-
covní době celního úřadu 50 Kč,

b) za každých započatých 15 minut řízení a cesty
nutné k dostavení se na místo řízení a zpět v pra-
covních dnech mimo pracovní dobu celního úřadu
75 Kč, nebo

c) za každých započatých 15 minut řízení a cesty
nutné k dostavení se na místo řízení a zpět ve
dnech pracovního volna nebo pracovního klidu
100 Kč.

(3) Náklady celního úřadu za provedené řízení
mimo celní prostor jsou také

a) náklady celním úřadem prokázaných jízdních vý-
dajů1), nebo

b) náhrada za používání silničních motorových vozi-
del celního úřadu při pracovních cestách1).

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1733

1) Zákon č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, ve znění zákona č. 125/1998 Sb., zákona č. 36/2000 Sb., zákona č. 132/2000
Sb., zákona č. 220/2000 Sb. a zákona č. 320/2002 Sb.



§ 3

Doplňující náležitosti celního prohlášení
pro celní a daňové účely

(K § 105 celního zákona)

Doplňující náležitosti celního prohlášení pro celní
a daňové účely jsou stanoveny v příloze č. 1 k této vy-
hlášce.

§ 4

Vzor celního prohlášení pro osoby požívající
výsad a imunit

(K § 237e odst. 1 celního zákona)

Vzor celního prohlášení pro osoby požívající vý-
sad a imunit je stanoven v příloze č. 2 k této vyhlášce.

Vzory

(K § 260m celního zákona)

§ 5

Vzor záruční listiny pro zajištění celního dluhu
soubornou jistotou je stanoven v příloze č. 3 k této
vyhlášce

§ 6

Vzor osvědčení, jímž prokazuje uživatel údaje sta-
novené v rozhodnutí o povolení zajišťovat celní dluh
soubornou jistotou, je stanoven v příloze č. 4 k této
vyhlášce.

§ 7

(1) Oprávnění fyzické osoby činit úkony jménem
uživatele souborné jistoty se v osvědčení potvrdí tak, že
na zadní straně osvědčení v odstavci 10 se uvede jméno,
popřípadě jména a příjmení oprávněné osoby a její pod-
pisový vzor, které uživatel souborné jistoty opatří
svým podpisem v odstavci 11. Nepoužité rubriky na
zadní straně osvědčení může uživatel souborné jistoty
proškrtnout, pokud je nepředpokládá využít pro další
oprávnění. Do proškrtnutých rubrik nelze žádné údaje
uvádět. Zápis o oprávnění osoby může uživatel sou-
borné jistoty kdykoliv zrušit přeškrtnutím jména a pří-
jmení oprávněné osoby s uvedením data a poznámky
„Zrušeno“. Předložením osvědčení prokazují opráv-
něné osoby, uvedené uživatelem souborné jistoty na
jeho zadní straně, že jsou oprávněny za uživatele sou-
borné jistoty jednat v rozsahu uvedených právních
úkonů a zajišťovat celní a daňový dluh soubornou jis-
totou.

(2) Osvědčení se vyplňuje psacím strojem, tiskem

nebo jinak strojopisem, nikoliv ručně. Text zapsaný na
přední straně osvědčení není přípustné po jeho vydání
přepisovat, jinak měnit ani doplňovat. Do předepsa-
ných odstavců v jednotlivých rubrikách na zadní straně
lze zapisovat pouze vyhrazené údaje, které nelze pře-
pisovat, jinak měnit ani doplňovat, pokud nejde o zá-
pisy podle odstavce 1 věty čtvrté.

§ 8

Tiskopis osvědčení má formát 210 x 148 mm a je
opatřen gravírovaným podtiskem v barvě modré, na
kterém je viditelné každé mechanické nebo chemické
padělání. Pro výrobu tiskopisu se používá bílý bez-
dřevý papír o hmotnosti nejméně 100 g/m2. Tiskopis
osvědčení obsahuje název nebo značku tiskárny a ozna-
čení tiskopisu.

§ 9

Vzor záruční listiny pro zajištění celního dluhu
jednotlivou jistotou s použitím záručního dokladu je
stanoven v příloze č. 5 k této vyhlášce.

§ 10

(1) Byl-li ručitel schválen celními orgány, předává
se celnímu úřadu jako doklad o zajištění celního dluhu
jednotlivou jistotou s použitím záručního dokladu Zá-
ruční doklad jednotlivé jistoty (dále jen „Záruční do-
klad“), jehož vzor je stanoven v příloze č. 6 k této vy-
hlášce.

(2) Tiskopis Záručního dokladu je formátu 148 x
105 mm a je opatřen gravírovaným podtiskem v barvě
zelené, na kterém je viditelné každé mechanické nebo
chemické padělání. Pro výrobu tiskopisů se používá
bílý bezdřevý papír o hmotnosti nejméně 55 g/m2. Tis-
kopis Záručního dokladu obsahuje název nebo značku
tiskárny, označení tiskopisu a sériové číslo pro rozlišení
jednotlivých tiskopisů.

§ 11

Vzor záruční listiny pro zajištění celního dluhu
jednotlivou jistotou s použitím záruční listiny je stano-
ven v příloze č. 7 k této vyhlášce.

§ 12

Stanovení operací, při kterých může být celní dluh
zajištěn soubornou jistotou

(K § 260f odst. 1 celního zákona)

Je-li zajištění celního dluhu soubornou jistotou

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1734 Částka 62



dostatečné, může být toto zajištění použito u všech
operací stanovených v záruční listině, u kterých je za-
jištění celního dluhu povinné nebo je celním úřadem
požadováno.

§ 13

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:

1. Vyhláška č. 199/2004 Sb., kterou se provádějí ně-
která ustanovení celního zákona a kterou se zrušují
některé vyhlášky upravující osvobození od dovoz-
ního cla a nepreferenční původ zboží.

2. Vyhláška č. 200/2005 Sb., kterou se provádějí ně-
která ustanovení celního zákona a kterou se zrušují

některé vyhlášky upravující osvobození od dovoz-
ního cla a nepreferenční původ zboží.

3. Vyhláška č. 411/2006 Sb., kterou se provádějí ně-
která ustanovení celního zákona a kterou se zrušují
některé vyhlášky upravující osvobození od dovoz-
ního cla a nepreferenční původ zboží.

4. Vyhláška č. 84/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení celního zákona a kterou se zrušují ně-
které vyhlášky upravující osvobození od dovozního
cla a nepreferenční původ zboží.

§ 14

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července
2011.

Ministr:

Ing. Kalousek v. r.

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1735



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 171/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1736 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1737



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1738 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1739



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1740 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1741



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1742 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1743



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1744 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1745



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1746 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1747



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1748 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1749



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1750 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1751



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1752 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1753



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1754 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1755



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1756 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1757



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1758 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1759



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1760 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1761



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1762 Částka 62



2) Přílohy č. 31 a č. 32 nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 ze dne 2. července 1993, kterým se provádí nařízení Rady (EHS)
č. 2913/92, kterým se vydává celní kodex Společenství.

3) Přílohy č. 33 a č. 34 nařízení Komise (EHS) č. 2454/93.
4) § 3 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
5) Příloha IB nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1013/2006 ze dne 14. června 2006 o přepravě odpadů.
6) Příloha III, IIIA, IIIB nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1013/2006.
7) Čl. 3 odst. 4 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1013/2006.
8) Příloha IV, IVA nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1013/2006.
9) Nařízení vlády č. 181/2004 Sb., o stanovení bližších podmínek provádění společných organizací trhu, pokud jde o systém

poskytování subvencí při vývozu pro zemědělské výrobky a zpracované zemědělské výrobky, ve znění pozdějších před-
pisů.

10) Příloha IV nařízení Rady (EHS) č. 259/93, ve znění pozdějších předpisů.
11) Nařízení vlády č. 181/2004 Sb., o stanovení bližších podmínek provádění společných organizací trhu, pokud jde o systém

poskytování subvencí při vývozu pro zemědělské výrobky a zpracované zemědělské výrobky, ve znění pozdějších před-
pisů.

12) Příloha č. 38 nařízení Komise (EHS) č. 2454/93 ze dne 2. července 1993, kterým se provádí nařízení Rady (EHS) č. 2913/92,
kterým se vydává celní kodex Společenství, ve znění pozdějších předpisů.

13) Zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů.
14) Články 28 až 36 nařízení Rady (EHS) č. 2913/92 ze dne 12. října 1992, kterým se vydává celní kodex Společenství, ve znění

pozdějších předpisů.
15) Zákon č. 235/2004 Sb.
16) Zákon č. 123/2000 Sb., o zdravotnických prostředcích a změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších před-

pisů.
Nařízení vlády č. 181/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky, ve znění nařízení vlády
č. 251/2003 Sb.
Nařízení vlády č. 191/2001 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky,
ve znění nařízení vlády č. 337/2001 Sb. a nařízení vlády č. 251/2003 Sb.
Nařízení vlády č. 453/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické prostředky in vitro.

17) § 2 písm. g) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem
a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů.

18) Nařízení Rady (EHS) č. 2913/92.

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1763



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 171/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1764 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1765



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 171/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1766 Částka 62



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 171/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1767



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 171/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1768 Částka 62



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 171/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1769



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 171/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 171 / 2011Strana 1770 Částka 62



Sbírka zákonů č. 171 / 2011Částka 62 Strana 1771


